CAPUT VIII.

Quod in exordio primorum hominum et incarnatio et mors præfigurata est Christi.

Hanc figuræ salvationis summam per gloriam Virginis signavit species mulieris, quando dictum est ad serpentem: *Inimicitias ponam inter te et inter seminem ejus (Gen. III, 15)*; significans malitiam diabolicæ partis non posse inherere sacramento redemptionis, quod factum est per assumptum hominem ex utero Virginis. Unde adhuc subditur: *Ipsa conteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo ejus (Ibid.)*. Hoc de Christo, qui est fructus virginis ventris Mariæ, intelligitur. Id est: Tu per malitiam persequentium, qui sunt semen tuum, quorum corda inhabitas, eum supplantabis ut moriatur; et ille resurgens conteret caput tuum, quod est mors, et te ipsum qui habes mortis imperium. Hanc humilitatem Redemptoris usque ad susceptionem mortis mox subsequens fratricidium figuravit, quando Cain frater major terrenis operibus incubans, assurgens innocentem socium propter simplicem hostiam extra domum rudi crudelitate homicida novus occidit, significans Judæorum populum primum in lege natum, Christum agnum Dei, et tollentem peccata mundi extra Jerusalem crucis patibulo occisurum.

CAPUT IX.

Quod incarnationem Christi tota Trinitas operata fuerit, sola tamen persona Filii hanc suscepit.

Hujus sancte redemptionis opulentum in seratione copiosa mysterium præsignatum in conditione primorum hominum implevit Filius Dei veniens in plenitudine temporum, cujus adventus operatio incarnationis ejus veritas fuit. Quam incarnationis veritatem tota Trinitas operata est, quia inseparabilia sunt opera Trinitatis; sola tamen persona Filii hanc suscepit, quoniam quæcunque per hanc dispensationem pertinent ad personam Christi, neque ad Patris, neque ad Spiritus sancti personas poterunt ullatenus pertinere. Non enim fas est dicere Patrem et Spiritum de Virgine genitos, vel cruci suspensos, vel sepultura conclusos, quæ in sola persona Christi omnia congruenti, et evidenti sunt dispensatione completa. Hoc mysterium redemptionis humanæ dispositum æternitate deitatis suæ, completurum præsentia humanitatis assumptæ Christus, sicut ante sæcula ordinavit, ita in sæculorum sine perfecit. Nihil novitate consilii inventum, nihil accessu novæ cogitationis assumptum, sed æterna dispositione præfixum, temporali dispensatione perfectum.

CAPUT X.

Quod ideo data lex est, ut rediret in cognitionem homini Deus.

Humano itaque generi, quia oblivioni dederat Creatorem, data est lex, per quam creaturæ amittenti Deum redueretur in cogitationem creator omnium rerum; dictumque est per eandem legem: *Audi Israel: Dominus Deus tuus Deus unus*, etc. (*Deut. vi, 4*). Quo dicto et superstitiones, quibus pro Creatore creatura colebatur, amotæ sunt, et unus qui vere coleretur Deus patenter est demonstratus.